

**Hallituksen esitys Eduskunnalle VTT Technology Oy:n lainojen valtion takauksista**

**ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ**

Esityksessä ehdotetaan, että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan vastavakuuksia vaatimatta valtion omavelkaisia

takauksia VTT Technology Oy:lle enintään 10 miljoonan markan lainoille vuosina 1991—1993.

**PERUSTELUT**

**1. Edelliset takausvaltuudet**

Eduskunta on 15 päivänä tammikuuta 1988 oikeuttanut valtioneuvoston tämän määrämällä ehdoilla vastavakuuksia vaatimatta antamaan valtion omavelkaisia takauksia vuosina 1988—1990 VTT Technology Oy:n ottamien pääomamäärältään yhteensä enintään 20 000 000 markkaan nousevien lainojen maksamisen ja muiden sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi. Näitä takausvaltuuksia on käytetty ainoastaan vähäisessä määrin johtuen lähinnä siitä, että yhtiön omat investoinnit on pyritty minimoimaan tai ne on rahoitettu riskirahoituksella. Takauksia on tarvittu lähinnä lyhytaikaisiin lainoihin, joilla on katettu projektitoimituksiin liittyvät tilapäiset käyttöpääoman tarpeet.

**2. VTT Technology Oy:n taloudellinen tilanne**

VTT Technology Oy on vuonna 1984 perustettu, valtion kokonaan omistama osakeyhtiö, jonka tarkoituksena on Valtion teknillisessä tutkimuskeskuksessa VTT:ssä syntyvien tutkimustulosten kaupallistaminen. Yhtiö harjoittaa erityisesti vientiä edistävää teknistä ja teknistaloudellista tutkimus-, kehitys- ja testaustoimintaa, konsultointia sekä muuta vastaavaa liike-

toimintaa. VTT:n lisäksi yhtiöllä on kiinteää yhteistyötä Kansanterveyslaitoksen kanssa. VTT Technology Oy:n tavoitteena on luoda tutkimuslaitospohjalta pitkälle kaupallistettuja tuotteita ja palveluita, joihin useimmiten liittyy senluonteisia riskejä ja vastuuta, että tutkimuslaitokset eivät voi niistä vastata.

VTT Technology Oy:n 28.2.1991 päättyneen tilikauden liikevaihto oli noin 20 miljoonaa markkaa. Liikevaihdosta vähän alle puolet muodostui viennistä. Yhtiön suurimmat tuoteryhmät olivat kehitys- ja asiantuntijaprojektit, joiden osuus liikevaihdosta oli noin 80 prosenttia. Yhtiön toiminnan laajuudessa, liikevaihdossa ja kannattavuudessa on ollut suuria vaihteluita. Kolmena ensimmäisenä vuotena yhtiön liikevaihto kasvoi voimakkaasti ja oli suurimmillaan lähes 40 miljoonaa markkaa. Myös yhtiön kannattavuus oli alkuvuosina tyydyttävä. Yhtiön omat panostukset korkeakouluissa ja tutkimuslaitoksissa syntyneiden innovaatioiden jatko kehittämiseen ja tuotteistamiseen olivat kuitenkin siinä määrin raskaita ja riskialttiita, että vuosina 1988 ja 1989 yhtiön kannattavuus heikkeni voimakkaasti ja yhtiötä jouduttiin saneeraamaan. Syntyneiden tappioiden kattamiseksi yhtiön osakepääomaa alennettiin 2 900 000 markasta 600 000 markkaan. Tervehdyttämistoimenpiteiden ja toiminnan uudelleensuuntaamisen ansiosta yhtiön kannattavuus on palautunut tyydyttävälle tasolle.

### 3. VTT Technology Oy:n rahoitus- tarve ja ehdotettavat takausval- tuudet

VTT Technology Oy on toistaiseksi pystynyt hoitamaan rahoitustarpeensa suurelta osin osakepääomalla ja tulorahoituksella. Lyhytaikaista lainoitusta yhtiö on tarvinnut lähinnä projektitoimituksiin liittyvien tilapäisten käyttö-  
pääoman tarpeiden kattamiseen. Myös tulevaisuudessa yksittäiset projektitoimitukset saattavat aiheuttaa lyhytaikaista vieraan pääoman ja niiden takausten tarvetta. Merkittävin takausten tarve aiheutuu kuitenkin yhtiön toimintaan oleellisesti sisältyvistä laite- ja järjestelmätoimituksista, joiden ennakkomaksuille asiakkaat tavallisesti vaativat pankkitakuun. Kun yhtiöllä ei ole kiinteää tai muuta vakuudeksi kelpavaa omaisuutta, valtion takaukset vastavakuutena helpottavat pankkitakuun saamista.

Edellä esitetyn johdosta hallitus esittää, että valtion takauksia voitaisiin antaa VTT Technology Oy:lle pääomamäärältään yhteensä

Helsingissä 17 päivänä toukokuuta 1991

**Tasavallan Presidentti**  
**MAUNO KOIVISTO**

enintään 10 000 000 markkaan nousevien lainojen vakuudeksi vuosina 1991—93. Taattavat lainat olisi tarkoitus käyttää lähinnä projektitoimitusten sekä laite- ja järjestelmätoimitusten toteuttamiseen. Koska yhtiö on kokonaan valtion omistama eikä sillä ole kiinteää tai muuta vakuudeksi soveltuvaa omaisuutta, esitetään lisäksi, että takauksia voitaisiin antaa vastavakuuksia vaatimatta.

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, esitetään,

*että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston tämän määräämillä ehdoilla antamaan vastavakuuksia vaatimatta valtion omavelkaisia takauksia VTT Technology Oy:n vuosina 1991—1993 ottamien, pääomamäärältään yhteensä enintään 10 000 000 markkaan nousevien kotimaisten lainojen maksamisen ja muiden sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi.*

Valtiovarainministeri *Iiro Viinanen*